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INTERPELACJA 
w sprawie połączeń autobusowych i problemów z dojazdami uczniów do szkół 

średnich na terenie powiatu nowomiejskiego

Mieszkańcy gminy Biskupiec zwracają się z prośbą do Pana Starosty o 
podjęcie pilnych działań i rozpoczęcia rozmów z przewoźnikami w kierunku 
ustanowienia nowych połączeń autobusowych/bus między miejscowościami gminy a 
Nowym Miastem Lubawskim i Kurzętnikiem.

W ostatnim czasie zwrócili się do mnie rodzice uczniów, którzy swoją naukę 
podjęli w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat nowomiejski - 
w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim oraz w Zespole 
Szkół Zawodowych im. Noblistów Polskich w Kurzętniku. Problem wykluczenia 
komunikacyjnego narasta od początku roku szkolnego. Uczniowie borykają się z 
problemem dojazdu na zajęcia, likwidowane są kolejne połączenia, brakuje 
połączeń, które umożliwiłyby powrót do domu z zajęć szkolnych. Od początku tego 
roku prywatny przewoźnik, który realizował kursy między miejscowościami gminy a 
Nowym Miastem Lub. i Kurzętnikiem, boryka się z problemami i coraz częściej 
uczniowie pozostawieni są sami sobie. Co więcej, ten sam przewoźnik realizował 
kursy także przez miejscowości gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Jeśli problem ten nie zostanie rozwiązany, w przyszłym roku szkolnym może 
spaść liczba uczniów z terenu gminy Biskupiec, którzy chcą podjąć dalszą naukę w 
szkołach na terenie powiatu, powodując tym samym spadek liczby uczniów w 
szkołach prowadzonych przez powiat nowomiejski. Wierzę, że Starosta 
Nowomiejski nie chce dopuścić do takiej sytuacji.

Ponadto uważam, że uruchomienie dodatkowych połączeń zmniejszy 
problem wykluczenia komunikacyjnego. Uczestnicząc w zebraniach i rozmowach z 
mieszkańcami, wielokrotnie zwracano mi uwagę, że osoby z mniejszych 
miejscowości nie mają jak dotrzeć do lekarza, czy choćby urzędu. Osoby te także 
skorzystałyby a ustanowienia nowych połączeń.

Ze swojej strony deklaruję chęć udziału w rozmowach między 
przewoźnikami a Starostwem Powiatowym. Proszę Pana Starostę o natychmiastowe 
zajęcie się tym trudnym tematem.

Z poważaniem,


